Ley 3.  
tit. 3.  
lib. 4.  
Recop.

vel iudex alicujus villæ, si verò citans sit de minoribus nuntiis, probari debet citatio duobus testibus ultra nuntium, de citatione tamen verbo facta à Rege, vel iudicibus suæ curiæ, creditur Regi, vel soli tali iudici. Hoc dicit.

(1) Emplazamiento. Concordat L. 1. ff. de in jus vocan. ubi glos. dicit, quod sola propositio libelli, non habetur pro vocatione, & sic non potest dici iudicium ceptum, quod adducit Angel. in lege 1. column. 1. C. de iudic. in repet. ad quest. arduissimam, quam vidit de facto, vide ibi.

(2) Fazer derecho. Innuit, quod causa exprimensa sit in citatione, idem habetur in cap. fin. 5. quest. 2. & not. glos. in lege si Episcopus, 3. quest. 2. & Specul. tit. de citatione, §. 1. col. 5. vers. Item quid nulla causa exprimitur, & ibi Joann. And. in addit. & tenet etiam Alberic. in lege 1. ff. de in jus vocand. glos. in cap. præterea de dilat. ex quo etiam probari videtur, quod in citatorio est intendendus tenor libelli, ut videtur probari in dicto cap. præterea, & in lege sicut de præscript. 30. vel 40. ann. C. ubi Bald. dicit hoc esse de mero jure, & in lege fin. C. de duob. reis, & latè per Cynum in authen. offeratur, C. de liti. contest. ubi Bart. dicit, quod utraque practica potest sustineri, & licet inferatur, vel quod postea detur cum citatus venerit, & quod servanda sit in hoc consuetudo curiæ, & Salicetus ibi tenet in citatione absentium requiri, quod inferatur tenor: in citatione presentium non, & istud servatur in practica, & quid in citatione super causa criminali, vide Bartolum in lege inter accusatorum 16. ff. de publicis iudiciis, & in extravagan. ad reprimendum, in glos. super dicto crimine, & Abb. in dicto cap. præterea de dilatatione.

(3) O cumplir su mandamiento. Isto casu, quando iudex ex officio vellet aliquem vocari ad se, non requiritur expressio causæ, ut hic innuitur, sufficit, quod iubeatur comparere ad ea quæ Regis servitium, vel iusticiæ executionem concernunt, & ita est in consuetudine: quia forte non expedit declarari in citatorio.

(4) O por sus omes conocidos. Er si sit iudex delegatus, citare potest per nuntium, ut not. glos. in lege sancimus, C. de iudic. in glos. fin. & ibi Doctor. & Specul. tit. de citatione, §. sequitur, col. 6. vers. & nota secund. Ober. ubi refert illud quod fuit inter Lotharium quondam Archiepiscopum Pisanum, & Azonem: quibus fuit delegata causa

## TITULUS VII. DE CITATIONIBUS.

(1) Son rayz. Concordat, §. fin. instit. de poena temp. lit. vide glos. & Doctor. in rubric. C. de in jus voc. ex quo videtur, quod licet processus appareat completus; si tamen non appareat de citatione, non tenet processus, vide Alberic. in lege 1. ff. de in jus vocand.